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Bleistift & Lineal  Schere Klebefilm Holzleim /Alleskleber Schraubendreher Laubsdge Feinsdge
NAME: KLASSE:
STUCKLISTE: » ABMESSUNGEN: TEILE:
1 Sperrholz |:| 270/60/10 mm 2XCD
1 Sperrholz |:| 430/290/6 mm A
1 Sperrholz I:l 290/130/6 mm B,P,O,N,M
3 Kiefernleisten |:| 430/20/10 mm 2xE G, 2xL
4 Kiefernleisten I:l 260/20/10 mm F, J, H, K + Hindernisse
1 Schweil3stab |:| 125 mm /@2 mm
6 Schrauben |:| M4 x 20 mm
2 Schrauben |:| M3 x 12 mm
7 Blechschrauben I:l 2,9 x9,5mm
3 Gummiringe I:I @ 50 mm
1 Schelle I:l R 20
1 Eisenkugel |:| @ 10,3 mm



Die Einteilung der Hindernisse des Flippers kann frei gewahlt werden. Die angefihrte Variante der Hinderniseintei-

lung ist von uns erprobt und garantiert viel Spaf3.
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Verschaffe dir einen ersten Uberblick.

e Teil (A):

430

N
290|—— _
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Lécher bohren

Schneide von Plan 1 die Schablone fiir die Grundplatte
(Scherensymbole) ab. Klebe diese Schablone mit Klebe-
film auf den unteren Rand der Grundplatte (A). Stich alle
Bohrungen mit dem Vorstecher vor. Bohre alle Locher
mit dem richtigen Bohrer, @ der Bohrer beachten! Die
gerundeten Aussparungen mit der Laubsdge aussagen.

OKV/

e Teil (C) und Teil (D):

Bohrtiefe 7 mm

719

Schneide die Schablonen 1:1 vom Plan 1 aus und klebe sie mit Klebefilm auf der Sperr-
holzleiste (270 / 60 / 10 mm) fest. Stich die Bohrungen mit einem Vorstecher vor und
bohre die Lécher mit den richtigen Bohrern, @ der Bohrer beachten!

Bohrung @ 3,5 mm: Bohrtiefe 7 mm beachten und NICHT durchbohren.

Sage die Teile mit der Laubsage aus und schleife die Sdgekanten mit Schleifpapier nach.
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Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.
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Die uberbleibenden Leisten und

alle Reste werden erst spater Fir
die Hindernisse verwendet.

Aus den 3 Leisten (430 / 20 / 10 mm) werden die Teile 2 x (E), (G) und 2 x (L) gefertigt. Aus den
4 Leisten (260 / 20 / 10 mm) werden die Teile (F), (J), (H), (K) und die Hindernisse gefertigt.
Beschrifte vor dem Aussagen die Teile mit ihren Buchstaben.

Bohre die Locher @ 2 mm in die Teile (G) und (E). Leime die Teile (D), 2 x (E), (F), (G) auf die Grundplatte (A). Teil (H)
NICHT aufleimen! Gut aufbewahren! -

e Teil (J):

- \L 110
o

PLAN 2:
 Zeichne auf das Sperrholz (290 / 130 / 6 mm) die Teile

Bohre mit einem Bohrer @ 2 mm ein 5 mm tiefes Loch. (B) (M)'_(N)'"(O)' (P)auf - P'lan'Z. )
Leime Teil (K) auf Leiste () ok/| | * Bohre die Lécher @ 3 mm in die Teile (N).

 Sdge die Teile aus und schleife die Sdgekanten nach.

« Leime die Aufdoppelung (M) auf die Abschussleiste (J)

‘ und die Zierelemente (O) und (P) auf die Riickseite (B).

« Leime die Riickseite (B) an die Grundplatte (A).

* Schneide die Vordrucke der Zahlrdder von
Plan 2 aus und klebe sie auf die Teile (N).

Bohre die Flipperhebel (L) nach Plan 2 und sige die Schraube die Zahlrdder mit zwei Schrauben

Langlécher mit der Laubsige aus. Runde die Ecken und (M3 x 12) auf die Rickseite (B).

OKvV OKV/

eTeil (L):

Kanten mit Schleifpapier ab.

Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.
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e Kugelstart - Teil (J):

* Schleife Leiste (J) krdftig ab, lege sie in den vorgese-
henen Schlitz.

* Lege Teil (H) auf und priife, ob sich Leiste (J) gut be-
wegen lasst. Sonst abschleifen!

 Leime Teil (H) auf die Teile (G) + (E), kein Leim auf Lei-
ste (J)!!!

e Teil (J):

 Schraube 3 Blechschrauben (2,9 x 6,5 mm) bis auf 2 mm ein
-> Platz Fir Gummiring.

» Spanne einen Gummiring nach Abbildung. oK

@ Montage Teil (C) und Teil (L):

1) Schraube die Flipper (C) mit je einer Schraube (M4 x 20) locker auf die Platte (A).

2) Je eine Schraube (M4 x 20) schraubst du durch das Langloch von Leiste (L) in die Grundplatte (A). Die Schraube so
weit einschrauben, dass sie an der Oberseite von (A) flachenbiindig ist.

3) Die 2 letzten Schrauben (M4 x 20) schraubst du durch Flipperhebel (L) und Grundplatte (A) in die 2 Flipper (C).
Schrauben 2 mm vorstehen lassen = Platz fir Gummiring.

4) Schraube die 4 Blechschrauben (2,9 x 6,5 mm) ein und spanne die Gummiringe.

OKV/

Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.



Schraube M4 x 20 mit der
(2] Bodenplatte Oberseite

Schrauben

© M4 x 20 in
Flipper

Stelle die Schrauben (M4 x 20) so ein,
dass sich die Flipper leicht bewegen kénnen.

* Biege den Schweiltdraht (125 mm / @ 2 mm) nach
Schablone auf Plan 2, lege die Schelle ein und schlieRe
den Haken vom SchweiRRdraht.

 Stecke den SchweiRdraht in die Bohrung der Leiste

(D).
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@ Die Hindernisse: v
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Fertige die Hindernisse aus den Resten der Leisten (260
/20 /10 mm) nach deinen Vorstellungen oder nach Abb.
oben und klebe sie auf die Grundplatte auf.

Die Flipper miissen sich frei bewegen kénnen!

OKV/

Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.




@ Oberflache:

« Schleife deinen Flipper nochmals gut mit Schleifpapier nach. Bei der Gestaltung deines Flippers ist deine Kreativitat
und dein Ideenreichtum gefragt.

» Ob du den Flipper teilweise (Zierelemente, Hindernisse,...) oder ganzflachig bemalst, bleibt dir Giberlassen.

 Bei ganzflachiger Bemalung: Gummiringe abnehmen.

 Schelle mit Schweil3draht abnehmen.
* Flipper und Z3hlrader abschrauben.
» Kein Verkleben beweglicher Teile!!!

VTEL SPAB UND GUTES GELINGENI
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Bauanleitungen gratis auf www.aduis.com.
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